UCHWALA NR XXVI111/498/12
SEJMIKU WOJEWODZTWA PODKARPACKIEGO

z dnia 21 grudnia 2012 .

w sprawie budzetu Wojewodztwa Podkarpackiego na 2013 r.

Na podstawie art. 18 pkt 6, art. 61 i art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
0 samorzadzie wojewddztwa /Dz. U. z 2001 r. Nr 142 , poz. 1590 z pézn. zm./ oraz art. 48
pkt 3, art. 211-215, art. 239, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych /Dz. U. Nr 157 poz. 1240/ w zwigzku z art. 121 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. — Przepisy wprowadzajgce ustawe o finansach publicznych /Dz. U. Nr
157, poz. 1241/

Sejmik Wojewodztwa Podkarpackiego
uchwala, co nastepuje:

§1
1. Ustala sie plan dochodéw budzetu Wojewddztwa Podkarpackiego na 2013 r. w kwocie:
1.429.518.196,- zt, na ktdrg sktadajg sie:
1) dochody biezgce w kwocie: 664.300.081,- zi,
2) dochody majatkowe w kwocie 765.218.115,- zt.
2. Szczegodtowy plan dochoddéw weditug dziatdéw, rozdziatdow, paragraféw oraz zrédet

w podziale na dochody biezgce i dochody majgtkowe zawiera tabela Nr 1 do uchwaty.

§2
1. Ustala sie plan wydatkéw budzetu Wojewddztwa Podkarpackiego na 2013 r. w kwocie:
1.489.060.379,- zt, na ktorg sktadaja sie:
1) wydatki biezgce w kwocie: 584.944.922,- zt, w tym na:
a) wydatki jednostek budzetowych w kwocie: 273.547.059,- zt, w tym na:
— wynagrodzenia i sktadki od nich naliczane: 132.831.290,- zi;
— wydatki zwigzane z realizacjqg ich statutowych zadan: 140.715.769,- zt;
b) dotacje na zadania biezgce w kwocie: 180.013.717,- zi;
c) Swiadczenia na rzecz osob fizycznych w kwocie: 2.827.312,- zi;
d) wydatki na programy finansowane z udziatem srodkéw pochodzacych z budzetu

Unii Europejskiej oraz $rodkéw pochodzacych ze zrédet zagranicznych



niepodlegajgcych zwrotowi, w czesci zwigzanej z realizacjg zadan jednostki
samorzadu terytorialnego w kwocie: 97.140.584,- zi;

e) wyptaty z tytutu poreczen i gwarancji udzielonych przez jednostke samorzadu
terytorialnego, przypadajgce do sptaty w danym roku budzetowym w kwocie:
12.223.471,- zt;

f) obstuge dtugu jednostki samorzadu terytorialnego w kwocie: 19.192.779,- zi,

2) wydatki majatkowe w kwocie: 904.115.457,- zt, w tym na:

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie: 901.742.457,- zt, w tym na programy
finansowane z udziatem srodkéw pochodzacych z budzetu Unii Europejskiej oraz
srodkoéw pochodzacych ze Zzrodet zagranicznych niepodlegajgcych zwrotowi,
w czeSci zwigzanej z realizacja zadan jednostki samorzadu terytorialnego
w kwocie: 780.666.865,- zk;

b) zakup i objecie akcji i udziatébw w kwocie: 2.373.000,- zt.

2. Szczegotowy podziat wydatkow zawiera tabela Nr 2 do uchwaty.

§3
Ustala sie planowany deficyt budzetu wojewddztwa na koniec 2013 r. w wysokosci:
59.542.1883,- zt.

§4
1. Ustala sie rozchody w kwocie: 7.962.868,-zt, z tytutu sptaty rat kredytow
dtugoterminowych zaciggnietych w latach ubiegtych.
2. Okresla sie klasyfikacje rozchodoéw, o ktorych mowa w ust. 1 w 8§ 992 — Sptaty

otrzymanych krajowych pozyczek i kredytow.

§5
1. Ustala sie przychody na finansowanie planowanego deficytu budzetu wojewddztwa

w kwocie: 59.542.183,- zt, w tym z tytutu:

1) kredytu dtugoterminowego w kwocie: 41.295.654,- zi,

2) sptaty pozyczek udzielonych z budzetu w kwocie: 1.405.828 ,- zi,

3) wolnych srodkéw jako nadwyzki Srodkéw pienieznych na rachunku biezgcym
budzetu jednostki samorzadu terytorialnego, wynikajacych z rozliczen
wyemitowanych papieréw wartosciowych, kredytdow i pozyczek z lat ubiegtych
w kwocie: 16.840.701,-zt.



2. Okresla sie przychody z tytutu wolnych $rodkéw jako nadwyzki srodkéw pienieznych na
rachunku biezgcym budzetu jednostki samorzadu terytorialnego, wynikajacych
z rozliczen wyemitowanych papierow wartosciowych, kredytow i pozyczek z lat
ubiegtych na sptate wczedniej zaciggnietych zobowigzan 2z tytutu kredytu
dtugoterminowego w kwocie 7.962.868,-zt.

3. Okresla sie klasyfikacje przychodow, o ktérych mowa w ust. 1 pkt 1 w 8§ 952 —
Przychody z zaciggnietych pozyczek i kredytow na rynku krajowym.

4. Okresla sie klasyfikacje przychodéw, o ktérych mowa w ust 1 pkt 2 w § 951 —
Przychody ze sptat pozyczek i kredytéw ze srodkéw publicznych.

5. Okresla sie klasyfikacje przychoddéw, o ktorych mowa w ust 1 pkt 3 i ust 2 w 8§ 950 —
Wolne srodki, o ktorych mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy.

§6
1. Ustala sie limit zobowigzan zacigganych z kredytow dlugoterminowych na
finansowanie planowanego deficytu budzetu wojewddztwa w kwocie: 41.295.654,- zi.

N

. Ustala sie limit zobowigzan zacigganych z tytutu kredytéw i pozyczek na pokrycie

wystepujgcego w ciggu roku przejsciowego deficytu budzetu w kwocie: 40.000.000,- zt.

8§87
Ustala sie wydatki przypadajgce do sptaty w roku 2013 z tytutu poreczen i gwarancji

udzielonych przez Wojewodztwo Podkarpackie w kwocie: 12.223.471,- zt.

§8
1. Tworzy sie rezerwe 0gdlng w kwocie: 2.320.000,- zt.
2. Tworzy sie rezerwy celowe w kwocie ogdotem: 34.077.696,- zt, w tym z przeznaczeniem
na:
1) stypendia dla uczniéw i stuchaczy osiggajacych najlepsze wyniki w nauce oraz
znajdujacych sie w trudnych warunkach materialnych, uczacych sie w szkofach
i placéwkach oswiatowych prowadzonych przez Wojewddztwo Podkarpackie:
400.000,- zt,
2) odprawy emerytalne pracownikéw pedagogicznych i niepedagogicznych w szkotach
i placéwkach oswiatowych prowadzonych przez Wojewddztwo Podkarpackie:
497.696,- zt,



3) pokrycie ujemnego wyniku finansowego wojewoddzkich samodzielnych publicznych
zaktadow opieki zdrowotnej oraz pokrycie kosztow przeksztatcen lub likwidacji spzoz:
31.000.000,- zt,

4) realizacje zadan wtasnych z zakresu zarzadzania kryzysowego: 2.180.000,- zt.

§9
Ustala sie plan dochodéw i wydatkow zwigzanych ze szczegolnymi zasadami
wykonywania budzetu jednostki samorzadu wynikajacymi z odrebnych ustaw, w tym:
1) ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntéw rolnych i leSnych, z tego:

a) plan dochoddéw biezacych w kwocie: 6.500.000,- zt w dziale 010 w rozdziale 01042
z tytutu optat za wytgczenie gruntéw z produkcji rolnej,

b) plan wydatkbw w kwocie: 6.500.000,- zt w dziale 010 w rozdziale 01042
Z przeznaczeniem na realizacje zadan z zakresu ochrony, rekultywacji i poprawy
jakosci gruntow rolnych, z tego:
ba) wydatki biezgce w kwocie 3.115.000,- zt, w tym:

- dotacje celowe dla powiatbw z przeznaczeniem na zakup sprzetu
komputerowego i oprogramowania niezbednego do prowadzenia spraw
ochrony gruntéw rolnych w kwocie 2.880.000,-zt,

- przeciwdziatanie erozji gleb, wdrazanie i upowszechnianie wynikéw prac
naukowo - badawczych zwigzanych z ochrong gruntéw rolnych oraz
wykonanie dokumentaciji i ekspertyz w kwocie 100.000,-zt,

- zakup sprzetu informatycznego oraz licencji dla pracownikow prowadzacych
sprawy ochrony gruntéw rolnych w kwocie 135.000,-zt

bb) wydatki majatkowe w kwocie 3.385.000,- zt, w tym:

- dotacje celowe dla gmin na budowe i modernizacje drég dojazdowych do

gruntéw rolnych w kwocie 3.275.000,-z,

- zakup sprzetu komputerowego dla pracownikow Podkarpackiego Biura

Geodezji i Terendw Rolnych w Rzeszowie zajmujgcych sie aktualizacjg
ewidencji gruntéw, prac urzadzeniowo — rolnych oraz zaktadaniem ewidenciji
po zakonczeniu tych prac w kwocie 100.000,-zt,

- zakup sprzetu komputerowego dla pracownikdw Urzedu zajmujacych sie

obstugg dochoddéw budzetu wojewddztwa zwigzanych z wylgczeniem

z produkcji gruntow rolnych w kwocie 10.000,-z4,



2) ustawy z dnia 26 pazdziernika 1982 r. o wychowaniu w trzezwosci i przeciwdziataniu
alkoholizmowi, z tego:

a) plan dochodow biezgcych w kwocie: 1.070.000,- zt w dziale 756 w rozdziale 75618
z tytutu optat za wydawanie zezwoleh na hurtowg sprzedaz napojoéw alkoholowych,

b) plan wydatkow biezacych w kwocie: 1.070.000,- zt, w dziale 851 w rozdziale 85154
z przeznaczeniem na realizacje zadan w ramach Wojewodzkiego Programu
Profilaktyki Rozwigzywania Problemoéw Alkoholowych na lata 2007 — 2013,

3) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. prawo ochrony srodowiska w dziale 900 w rozdziale

90019, z tego:

a) plan dochodow biezacych w kwocie: 30.000,- zt z tytutu wptaty odpisu 10%
od decyzji wydanych przez Marszatka Wojewodztwa z tytutu optat i kar za
korzystanie ze srodowiska oraz grzywn, mandatéw i innych kar pienieznych,

b) plan wydatkéw biezgcych w kwocie: 30.000,- zt, z przeznaczeniem na
wynagrodzenia dla pracownikéw zaangazowanych w kontrole oraz windykacje optat
za korzystanie ze srodowiska oraz sktadki od nich naliczane,

4)ustawy z dnia 11 maja 2001 r. o obowigzkach przedsiebiorcow w zakresie
gospodarowania niektorymi odpadami oraz o opfacie produktowej i depozytowej

w dziale 900 w rozdziale 90020, z tego:

a) plan dochoddéw biezacych w kwocie: 7.000,- zt z tytutu odpisu 2% od wptywow
optaty produktowej,

b) plan wydatkéw biezacych w kwocie: 7.000,- zt, z przeznaczeniem na wynagrodzenia
dla obstugi administracyjnej systemu optaty produktowej oraz sktadki od nich
naliczane,

5) ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach w dziale 900
w rozdziale 90024, z tego:
a) plan dochodow biezacych w kwocie 1.421,-zt z tytutu 5% wptywow z tytutu
wprowadzenia do obrotu baterii i akumulatoréw,
b) plan wydatkéw biezacych w kwocie 1.421,-zt na prowadzenie kampanii

edukacyjnych z zakresu ochrony srodowiska.



8§10
. Wyodrebnia sie plan wydatkbw na zadania realizowane w ramach programow
finansowanych z udziatem srodkow, o ktérych mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, ustawy
o finansach publicznych w wysokosci: 948.361.281 ,- zt.

. Wykaz wydatkow, o ktérych mowa w ust. 1 okresla tabela Nr 3 do uchwaty.

§11
. Ustala sie o0golng kwote dotacji podmiotowych dla jednostek sektora finanséw
publicznych i jednostek spoza sektora finanséw publicznych w  wysokosci:
41.396.367,- zt, w tym dla:
1) instytucji kultury w kwocie: 38.963.700,- zi;
2) samodzielnych publicznych zaktadéw opieki zdrowotnej w kwocie: 1.121.000,- zt;
3) szkot wyzszych w kwocie: 880.000,- zk;
4) zaktadéw aktywnosci zawodowej w kwocie: 431.667,- zi;
. Szczegotowy podziat dotacji, o ktorych mowa w ust. 1 okresla zatgcznik Nr 1 do
uchwaty.
§12
. Ustala sie ogolng kwote dotacji celowych z budzetu dla jednostek sektora finansow
publicznych w wysokosci: 34.889.526,- zi.
. Szczego6towy podziat dotacji, o ktorych mowa w ust. 1 okresla zatgcznik Nr 2 do

uchwaty.

§13

. Ustala sie dotacje celowe na zadania publiczne zlecone do realizacji jednostkom spoza
sektora finansow publicznych oraz na cele publiczne zwigzane z realizacjg zadan
samorzadu wojewodztwa w kwocie: 53.451.858,- zt.

. Podziat dotacji, o ktérych mowa w ust. 1 okresla zatgcznik Nr 3 do uchwaty.

§14
. Ustala sie 0ogdlng kwote dotacji przedmiotowych dla jednostek spoza sektora finansow
publicznych w wysokosci: 54.000.000,- zt.

. Wykaz dotacji o ktérych mowa w ust. 1 okresla zatgcznik Nr 4 do uchwaty.



§15

. Ustala sie dotacje celowe na pomoc finansowg udzielang innym jednostkom samorzadu
terytorialnego na dofinansowanie wtasnych zadan biezgcych oraz zadan inwestycyjnych
i zakupow inwestycyjnych w wysokosci: 1.000.000,- zt.

. Szczegotowy podziat dotacji, o ktorych mowa w ust. 1 okresla zatgcznik Nr 5 do

uchwaty.

§16
. Ustala sie dotacje celowe na zadania powierzone do realizacji innym jednostkom
samorzadu terytorialnego w wysokosci: 300.000,- zt.

. Wykaz dotacji, o ktdrych mowa w ust. 1 okresla zatgcznik Nr 6 do uchwaty.

8§17

. Ustala sie plan dochoddéw i wydatkbw zwigzanych z realizacjg zadan wspdinych
realizowanych na podstawie porozumien miedzy jednostkami samorzadu terytorialnego,
w tym:

1) dochody: 3.068.000,- zt;

2) wydatki: 3.068.000,- zt.

. Zestawienie planu dochoddéw i wydatkow, o ktorych mowa w ust. 1 okre$la zatgcznik

Nr 7 do uchwaty.

§18

. Ustala sie dotacje celowe na realizacje Programu Operacyjnego Kapitat Ludzki
w wysokosci: 48.808.116,- zt,

. Szczegotowy podziat dotacji, o ktorych mowa w ust. 1 okresla zatgcznik Nr 8 do

uchwaty.

8§19

. Ustala sie dotacje celowe na realizacje Regionalnego Programu Operacyjnego
Wojewddztwa Podkarpackiego w wysokosci: 45.820.148,- zt,

. SzczegoOtowy podziat dotacji, o ktérych mowa w ust. 1 okresla zatagcznik Nr 9 do

uchwaty.



§ 20
. Ustala sie dotacje celowe na realizacje Programu Operacyjnego Rozwoj Polski
Wschodniej w wysokosci: 20.180.000,- zt.

. Wykaz dotacji, o ktérych mowa w ust. 1 okre$la zatgcznik Nr 10 do uchwaty.

§21

. Ustala sie dotacje celowe na realizacje Szwajcarsko — Polskiego Programu Wspotpracy
w wysokosci: 9.380.704,- zt.

. Wykaz dotacji, o ktdérych mowa w ust. 1 okresla zatacznik Nr 11 do uchwaty.

§ 22
. Ustala sie plan dochodéw i wydatkbw zwigzanych z realizacjgq zadan z zakresu
administracji rzadowej oraz innych zadan zleconych Samorzgadowi Wojewddztwa
Podkarpackiego ustawami:
1) dochody: 79.172.000,- zk
2) wydatki: 79.172.000,- zt.
. Plan dochodéw i wydatkéw, o ktérych mowa w ust. 1 okresla zatgcznik Nr 12 do
uchwaty.

§23
. Ustala sie plan dochodéw podlegajacych przekazaniu do budzetu panstwa zwigzanych
z realizacjg zadan z zakresu administracji rzadowej w kwocie: 211.000,- zt.
. Plan dochodow, o ktérych mowa w ust. 1 okresla zatacznik Nr 13 do uchwaty.

§24
Plan dochodow gromadzonych na wyodrebnionym rachunku przez wojewodzkie
oswiatowe jednostki budzetowe oraz wydatkéw nimi finansowanych okres$la zatgcznik
Nr 14 do uchwaty.

§25

. Upowaznia sie Zarzad Wojewddztwa do dokonywania zmian w budzecie w ramach
poszczegodlnych dziatéw klasyfikacji budzetowej polegajacych na zmniejszeniu lub
zwiekszeniu w ramach wydatkéw biezgcych wydatkédw na uposazenia i wynagrodzenia

ze stosunku pracy.



2. Upowaznia sie Zarzad Wojewddztwa do lokowania wolnych srodkéw budzetowych na
rachunkach w innych bankach niz bank wykonujacy bankowg obstuge budzetu

Wojewddztwa.

§ 26
Upowaznia sie Zarzad Wojewddztwa do zaciggania kredytow i pozyczek na pokrycie
wystepujacego w ciggu roku budzetowego przejsciowego deficytu budzetu wojewddztwa —
do kwoty: 40.000.000,- zt.

§ 27

Wykonanie uchwaty powierza sie Zarzadowi Wojewddztwa.

§ 28
Nadzér nad wykonaniem uchwaty powierza sie Komisji Budzetu, Mienia i Finanséw oraz

Komisji Rewizyjnej.

§ 29
Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia z mocg obowigzujgcg od dnia 1 stycznia
2013 r. i podlega ogtoszeniu w Dzienniku Urzedowym Wojewddztwa Podkarpackiego.



	UCHWAŁA NR XXVIII/498/12
	SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO
	z dnia 21 grudnia 2012 r.
	w sprawie budżetu Województwa Podkarpackiego na 2013 r.
	Na podstawie art. 18 pkt 6, art. 61 i art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa /Dz. U. z 2001 r. Nr 142 , poz. 1590 z późn. zm./ oraz art. 48 pkt 3, art. 211-215, art. 239, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpni...
	Sejmik Województwa Podkarpackiego
	uchwala, co następuje:
	§ 1
	1. Ustala się plan dochodów budżetu Województwa Podkarpackiego na 2013 r. w kwocie:  1.429.518.196,- zł, na którą składają się:
	1) dochody bieżące w kwocie:  664.300.081,- zł,
	2) dochody majątkowe w kwocie 765.218.115,- zł.
	2. Szczegółowy plan dochodów według działów, rozdziałów, paragrafów oraz źródeł  w podziale na dochody bieżące i dochody majątkowe zawiera tabela Nr 1 do uchwały.
	§ 2
	1. Ustala się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2013 r. w kwocie:  1.489.060.379,- zł, na którą składają się:
	1) wydatki bieżące w kwocie:  584.944.922,- zł, w tym na:
	a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie: 273.547.059,- zł, w tym na:
	 wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 132.831.290,- zł;
	 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań: 140.715.769,- zł;
	b) dotacje na zadania bieżące w kwocie: 180.013.717,- zł;
	c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie: 2.827.312,- zł;
	d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego w kwoc...
	e) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku budżetowym w kwocie: 12.223.471,- zł;
	f) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego w kwocie:  19.192.779,- zł;
	2) wydatki majątkowe w kwocie: 904.115.457,- zł, w tym na:
	a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie: 901.742.457,- zł, w tym na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi,  w części związanej ...
	b) zakup i objęcie akcji i udziałów w kwocie: 2.373.000,- zł.
	2. Szczegółowy podział wydatków zawiera tabela Nr 2 do uchwały.
	§ 3
	Ustala się planowany deficyt budżetu województwa na koniec 2013 r. w wysokości:  59.542.183,- zł.
	§ 4
	1. Ustala się rozchody w kwocie: 7.962.868,- zł, z tytułu spłaty rat kredytów długoterminowych zaciągniętych w latach ubiegłych.
	2. Określa się klasyfikację rozchodów, o których mowa w ust. 1 w § 992 – Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów.
	§ 5
	1. Ustala się przychody na finansowanie planowanego deficytu budżetu województwa  w kwocie:  59.542.183,- zł, w tym z tytułu:
	1) kredytu długoterminowego w kwocie:  41.295.654,- zł,
	2) spłaty pożyczek udzielonych z budżetu w kwocie: 1.405.828 ,- zł,
	3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  w kwocie: 16.840.701,-zł.
	2. Określa się przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających  z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych na...
	3. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust. 1 pkt 1 w § 952 – Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym.
	4. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust 1 pkt 2 w § 951 – Przychody ze spłat pożyczek i kredytów ze środków publicznych.
	5. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust 1 pkt 3 i ust 2 w § 950 – Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy.
	§ 6
	1. Ustala się limit zobowiązań zaciąganych z kredytów długoterminowych na finansowanie planowanego deficytu budżetu województwa w kwocie:  41.295.654,- zł.
	2. Ustala się limit zobowiązań zaciąganych z tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie:  40.000.000,- zł.
	§ 7
	Ustala się wydatki przypadające do spłaty w roku 2013 z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Województwo Podkarpackie w kwocie:  12.223.471,- zł.
	§ 8
	1. Tworzy się rezerwę ogólną w kwocie:  2.320.000,- zł.
	2. Tworzy się rezerwy celowe w kwocie ogółem:  34.077.696,- zł, w tym z przeznaczeniem na:
	1) stypendia dla uczniów i słuchaczy osiągających najlepsze wyniki w nauce oraz znajdujących się w trudnych warunkach materialnych, uczących się w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Województwo Podkarpackie:  400.000,- zł,
	2) odprawy emerytalne pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Województwo Podkarpackie:    497.696,- zł,
	3) pokrycie ujemnego wyniku finansowego wojewódzkich samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz pokrycie kosztów przekształceń lub likwidacji spzoz:  31.000.000,- zł,
	4) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego:  2.180.000,- zł.
	§ 9
	Ustala się plan dochodów i wydatków związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki samorządu wynikającymi z odrębnych ustaw, w tym:
	1) ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych, z tego:
	a) plan dochodów bieżących w kwocie:  6.500.000,- zł w dziale 010 w rozdziale 01042  z tytułu opłat za wyłączenie gruntów z produkcji rolnej,
	b) plan wydatków w kwocie: 6.500.000,- zł w dziale 010 w rozdziale 01042  z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu ochrony, rekultywacji i poprawy jakości gruntów rolnych, z tego:
	ba) wydatki bieżące w kwocie  3.115.000,- zł, w tym:
	- dotacje celowe dla powiatów z przeznaczeniem na zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania niezbędnego do prowadzenia spraw ochrony gruntów rolnych w kwocie 2.880.000,-zł,
	- przeciwdziałanie erozji gleb, wdrażanie i upowszechnianie wyników prac naukowo - badawczych związanych z ochroną gruntów rolnych oraz wykonanie dokumentacji i ekspertyz w kwocie 100.000,-zł,
	- zakup sprzętu informatycznego oraz licencji dla pracowników prowadzących sprawy ochrony gruntów rolnych w kwocie 135.000,-zł
	bb)  wydatki majątkowe w kwocie 3.385.000,- zł, w tym:
	- dotacje celowe dla gmin na budowę i modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych w kwocie 3.275.000,-zł,
	- zakup sprzętu komputerowego dla pracowników Podkarpackiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych w Rzeszowie zajmujących się aktualizacją ewidencji gruntów, prac urządzeniowo – rolnych oraz zakładaniem ewidencji po zakończeniu tych prac w kwocie 100.000,...
	- zakup sprzętu komputerowego dla pracowników Urzędu zajmujących się obsługą dochodów budżetu województwa związanych z wyłączeniem  z produkcji gruntów rolnych w kwocie 10.000,-zł,
	2) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, z tego:
	a) plan dochodów bieżących w kwocie: 1.070.000,- zł w dziale 756 w rozdziale 75618  z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na hurtową sprzedaż napojów alkoholowych,
	b) plan wydatków bieżących w kwocie:  1.070.000,- zł, w dziale 851 w rozdziale 85154  z przeznaczeniem na realizację zadań w ramach Wojewódzkiego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2007 – 2013,
	3) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. prawo ochrony środowiska w dziale 900 w rozdziale 90019, z tego:
	a) plan dochodów bieżących w kwocie:  30.000,- zł z tytułu wpłaty odpisu 10%  od decyzji wydanych przez Marszałka Województwa z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz grzywn, mandatów i innych kar pieniężnych,
	b) plan wydatków bieżących w kwocie:  30.000,- zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla pracowników zaangażowanych w kontrolę oraz windykację opłat za korzystanie ze środowiska oraz składki od nich naliczane,
	4) ustawy z dnia 11 maja 2001 r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej i depozytowej  w dziale 900 w rozdziale 90020, z tego:
	a) plan dochodów bieżących w kwocie:  7.000,- zł z tytułu odpisu 2% od wpływów opłaty produktowej,
	b) plan wydatków bieżących w kwocie:  7.000,- zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla obsługi administracyjnej systemu opłaty produktowej oraz składki od nich naliczane,
	5) ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach w dziale 900  w rozdziale 90024, z tego:
	a) plan dochodów bieżących w kwocie 1.421,-zł z tytułu 5% wpływów z tytułu wprowadzenia do obrotu baterii i akumulatorów,
	b) plan wydatków bieżących w kwocie 1.421,-zł na prowadzenie kampanii edukacyjnych z zakresu ochrony środowiska.
	§10
	1. Wyodrębnia się plan wydatków na zadania realizowane w ramach programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, ustawy  o finansach publicznych w wysokości: 948.361.281 ,- zł.
	2. Wykaz  wydatków, o których mowa w ust. 1 określa tabela Nr 3 do uchwały.
	§ 11
	1. Ustala się ogólną kwotę dotacji podmiotowych dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości:   41.396.367,- zł, w tym dla:
	1) instytucji kultury w kwocie:  38.963.700,- zł;
	2) samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej w kwocie:  1.121.000,- zł;
	3) szkół wyższych w kwocie:  880.000,- zł;
	4) zakładów aktywności zawodowej w kwocie: 431.667,- zł;
	2. Szczegółowy podział dotacji, o których mowa w ust. 1 określa załącznik Nr 1 do uchwały.
	§ 12
	1. Ustala się ogólną kwotę dotacji celowych z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości:  34.889.526,- zł.
	2. Szczegółowy podział dotacji, o których mowa w ust. 1 określa załącznik Nr 2 do uchwały.
	§ 13
	1. Ustala się dotacje celowe na zadania publiczne zlecone do realizacji jednostkom spoza sektora finansów publicznych oraz na cele publiczne związane z realizacją zadań samorządu województwa w kwocie:  53.451.858,- zł.
	2. Podział dotacji, o których mowa w ust. 1 określa załącznik Nr 3 do uchwały.
	§ 14
	1. Ustala się ogólną kwotę dotacji przedmiotowych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości:   54.000.000,- zł.
	2. Wykaz dotacji o których mowa w ust. 1 określa załącznik Nr 4 do uchwały.
	§ 15
	1. Ustala się dotacje celowe na pomoc finansową udzielaną innym jednostkom samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących oraz zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych w wysokości:  1.000.000,- zł.
	2. Szczegółowy podział dotacji, o których mowa w ust. 1 określa załącznik Nr 5 do uchwały.
	§ 16
	1. Ustala się dotacje celowe na zadania powierzone do realizacji innym jednostkom samorządu terytorialnego w wysokości:   300.000,- zł.
	2. Wykaz dotacji, o których mowa w ust. 1 określa załącznik Nr 6 do uchwały.
	§ 17
	1. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wspólnych realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, w tym:
	1) dochody:  3.068.000,- zł;
	2) wydatki:  3.068.000,- zł.
	2. Zestawienie planu dochodów i wydatków, o których mowa w ust. 1 określa załącznik Nr 7 do uchwały.
	§ 18
	1. Ustala się dotacje celowe na realizację Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  w wysokości:  48.808.116,- zł,
	2. Szczegółowy podział dotacji, o których mowa w ust. 1 określa załącznik Nr 8 do uchwały.
	§ 19
	1. Ustala się dotacje celowe na realizację Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego w wysokości:  45.820.148,- zł,
	2. Szczegółowy podział dotacji, o których mowa w ust. 1 określa załącznik Nr 9 do uchwały.
	§ 20
	1. Ustala się dotacje celowe na realizację Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej w wysokości:  20.180.000,- zł.
	2.  Wykaz  dotacji, o których mowa w ust. 1 określa załącznik Nr 10 do uchwały.
	§ 21
	1. Ustala się dotacje celowe na realizację Szwajcarsko – Polskiego Programu Współpracy w wysokości:  9.380.704,- zł.
	2.  Wykaz  dotacji, o których mowa w ust. 1 określa załącznik Nr 11 do uchwały.
	§ 22
	1. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Samorządowi Województwa Podkarpackiego ustawami:
	1) dochody:  79.172.000,- zł;
	2) wydatki:  79.172.000,- zł.
	2. Plan dochodów i wydatków, o których mowa w ust. 1 określa załącznik Nr  12 do uchwały.
	§ 23
	1. Ustala się plan dochodów podlegających przekazaniu do budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej w kwocie:  211.000,- zł.
	2. Plan dochodów, o których mowa w ust. 1 określa załącznik Nr 13 do uchwały.
	§ 24
	Plan dochodów gromadzonych na wyodrębnionym rachunku przez wojewódzkie oświatowe jednostki budżetowe oraz wydatków nimi finansowanych określa załącznik Nr 14 do uchwały.
	§ 25
	1. Upoważnia się Zarząd Województwa do dokonywania zmian w budżecie w ramach poszczególnych działów klasyfikacji budżetowej  polegających na zmniejszeniu lub zwiększeniu w ramach wydatków bieżących wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pr...
	2. Upoważnia się Zarząd Województwa do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank wykonujący bankową obsługę budżetu Województwa.
	§ 26
	Upoważnia się Zarząd Województwa do zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu województwa – do kwoty:  40.000.000,- zł.
	§ 27
	Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa.
	§ 28
	Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Budżetu, Mienia i Finansów oraz Komisji Rewizyjnej.
	§ 29
	Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2013 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.

